
 
 

1. ME MYSLIVECKÝCH TRUBAČŮ 
Mariánské Lázně 30. 9. – 1. 10. 2016 

 
Historicky 1. Mistrovství Evropy mysliveckých trubačů se uskutečnilo v malebném lázeňském městě Mariánské 

Lázně. Zde se 30. září 2016 sešlo 18 souborů mysliveckých trubačů z Německa, Rakouska, Polska, Slovinska, 

Slovenska a Česka, aby porovnaly své trubačské dovednosti ve hře na lovecké rohy. Z toho 11 souborů v ladění B 

a 7 souborů v ladění Es. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Společné foto účastníků na schodech Křížova pramene 
 

 Společný koncert se Západočeským symfonickým orchestrem  
 

V pátek v 19.30 se v mramorovém sále Společenského domu Casino konal koncert s názvem „Pocta lesnímu rohu“. 

Na programu byla předehra Egmont od Ludwiga van Beethovena ze scénické hudby pro stejnojmenné drama od 
Johana Wolfganga Goetheho, který v roce 1821 potkal v Mariánských Lázních svou osudovou lásku, 

sedmnáctiletou Ulriku. Následoval koncert pro 

housle a 3 lesní rohy od George F. Telemanna, 

Následně se všichni přítomní nechali unášet 
českou krajinou skrytou v půvabných tónech 

symfonické básně Vltava z cyklu Má vlast od 

Bedřicha Smetany tak, jak ji zkomponoval v té 
době již zcela neslyšící geniální český skladatel. 

Koncert zakončila 1. věta Lovecké symfonie pro 4 

lesní rohy od Leopolda Mozarta, otce Wolfganga 
Amadea Mozarta. Tato méně často hraná skladba 

obsahuje náročné party pro Lesní rohy, ale také 

práskání bičem a štěkot psa. Tohoto úkolu se 

zhostila fenka malého modrého gaskoňského 
honiče Adélka pod vedením Petra Sadílka. Však 

také sklidila stejně bouřlivé ovace nadšeného 

publika jako sólisté a celý symfonický orchestr.                                              
                                                                              Koncert se Západočeským symfonickým orchestrem  
 



Průvod lázeňským parkem 
 
Mariánské Lázně se probouzely do slunečného sobotního rána. Koruny stromů Masarykovy aleje rámovaly průvod 

trubačů, poroty, hostů, myslivců s loveckými psy a sokolníků s orly. Průvod zahájila fanfára u bronzových soch 

anglického krále Edwarda VII. a císaře Františka Josefa I., po níž pak pokračoval sady Skalníka. Po celou cestu 
předváděli účastníci ME početnému publiku ukázky loveckých fanfár. Průvod prošel parkem ke Křížovému 

pramenu a pak dále Kolonádou kolem Zpívající fontány ke Karolíninu pramenu a po schodech do místa soutěže, 

Společenského domu Casino.  
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 
Trubači z jednotlivých zemí se představili publiku při několika zastaveních 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Hrálo se i na Kolonádě v Mariánských Lázních  
 



Soutěž probíhala v zaplněném sále 
 

V mramorovém sále společenského domu Casino přivítal trubače předseda dozorčí rady ČMMJ, z.s. a předseda ČMMJ, 

z.s. OMS Cheb pan Ing. Petr Černík, předseda KT ČMMJ, z.s. Radek Šroler a ředitel soutěže Petr Šeplavý. Na úvod 

požehnal Páter Řehoř Pavel Urban celé soutěži a popřál soutěžícím úspěch a radost z hudby. Petr Vacek představil 
mezinárodní porotu a moderátor soutěže Petr Duda uvedl na pódium historicky první soubor na ME mysliveckých 

trubačů. Začínaly soubory v ladění B a po nich přišly na řadu soubory v ladění Es. Kolem druhé hodiny odpolední 

bylo dokončeno základní kolo, které určilo finalisty. V kategorii B ladění se do finále probojovaly soubory Trubači 
OMS Přerov, Povltavští trubači a Trubači LF TU Zvolen a v Es ladění Trubači OMS Přerov, Jihočeští trubači a 

Novum Castrum – trubači LŠ Liptovký Hrádok. V 16.00 hodin byl sál zcela zaplněn a očekával vystoupení finalistů. 

Ti předvedli velmi pěkné výkony, a i když se prvního mistrovství Evropy mysliveckých trubačů nezúčastnily 

nejlepší soubory z Německa a Rakouska, byla finálová vystoupení důstojnou prezentací lovecké hudby na evropské 
úrovni.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zahájení soutěže. Z leva Petr Duda, Ing. Petr Černík, Radek Šroler, P. Řehoř Pavel Urban, Petr Šeplavý a Petr Vacek 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Členové poroty: z leva Petr Vacek (CZ), Gregor O. Rettinger (SI), Matěj Vacek (CZ), Bohuslav Smutný (SK), Thomas Franke (DE), 
Kryzstof Kadlec (PL), Rudolf Jandrasits (AT)  

 



 

Zúčastněné soubory 

                                                       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Trubači OMS Přerov (CZ) – Mistr Evropy v B ladění a Es ladění         
                   
                       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Povltavští trubači (CZ) - finalista B ladění                                          Soubor TU Zvolen (SK) - finalista B ladění    
            
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Jihočeští trubači (CZ) - finalista Es ladění                                           Novum Castrum (SK) - finalista Es ladění                             
 



 

     

 

 

 

 

 

 

 

Venator Poznaň (PL) - B ladění                                                   Lesna brac (PL) - B ladění   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
             
Gorzowska Knieja (PL) - B ladění                                                          UPS Lutila (CK)  - B ladění                         
 

          
Akteon Varšava (PL) - B ladění                                                             ZTM ZSL Goraj (PL) - B ladění 

 

    
DeLuxe Zbąszyń (PL) - B ladění                                                              Liščí stopa LDF Mendelu Brno (CZ) - B ladění                                                             

 



         
KUD Štajerski rogisti (SI)  - Es ladění                                          Es-Kadra RDLP Katowice (PL) - Es ladění   
                                             
 

 
Ostarrichi (AT) - Es ladění                                                            Corni di Egra (DE) - Es ladění 
 
 

Mše v kostele Nanebevzetí Panny Marie 
 

Zatímco pořadatelé připravovali předání diplomů a cen pro všechny zúčastněné soubory, odebrali se soutěžící spolu 

s porotou a hosty do nedalekého kostela Nanebevzetí Panny Marie, kde Páter Řehoř Pavel Urban celebroval 

Svatohubertskou mši. Hrála se česká Svatohubertská mše B dur od Petra Vacka. Velmi pěkným vystoupením se 
přidal také slovinský soubor na Es rohy a polské soubory pod vedením Macieje Strawy. 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 
 
 
 
Dirigování mše se ujala Kristýna Vacková 

      



 

ME mysliveckých trubačů vykročilo na cestu 
 

Na Mistrovství Evropy přijali pozvání významní představitelé evropské myslivosti a zástupci národních 

trubačských organizací, z nichž mnozí podepsali deklaraci v roce 2014. Tak mohli předseda ČMMJ, z.s. Ing. Jiří 

Janota spolu s předsedou KT ČMMJ, z.s. Radkem Šrolerem přivítat viceprezidenta CIC a ředitele kanceláře SPZ   
a SPK PaedDr. Imricha Šubu, PhD., předsedu osvětové komise SPZ pana Ing. Róberta Komjáti-Nagya, prezidenta 

durynského mysliveckého svazu pana Steffena Liebiga, předsedu polského klubu trubačů pana Macieje Strawu, 

předsedu slovenského klubu trubačů Ing. Edmunda Hatiara, Ing. Jiřího Chmela, který ve funkci místopředsedy 
ČMMJ, z.s. podpořil podpis deklarace a stál u vzniku mistrovství Evropy, jednatelku ČMMJ, z.s. Martinu Novotnou 

a pracovnici myslivecké osvěty SPZ, Veroniku Vallovou. Před vyhlášením výsledků se sešli všichni hosté, porotci 

a organizátoři na společném jednání, kde předseda ČMMJ, z.s. Ing. Jiří Janota poděkoval všem přítomným za podporu 
soutěže a předal všem účastníkům pamětní knihu        

s připomínkou mezinárodního vánočního koncertu    

a podpisu deklarace. Zástupci států se dohodli, že 

koordinací ME trubačů bude pověřen Klub Trubačů 
ČMMJ, z.s. v Praze, jednotlivé země budou koordinovat 

vyslání svého porotce a budou propagovat soutěž ve 

svých zemích tak, aby se dalšího ročníku zúčastnily 
nejlepší soubory z dané země. Představitelé všech 

mysliveckých svazů a trubačských organizací přijali 

nabídku Slovenska pro pořádání soutěže v roce 2018   
a předběžný návrh Polska uspořádat v roce 2020 soutěž 

při příležitosti 25 let založení polského klubu trubačů.  
                                                                                                   Těšíme na setkání v pohostinné náruči našich slovenských přátel  

                                                                                                   v roce 2018 při 2. ročníku ME mysliveckých trubačů. Z leva                         

                                                                                                   Róbert Komjáti-Nagy, Edmund Hatiar, paní Nagy a Imrich Šuba 

 
 

         
 

Jiří Janota                                        Radek Šroler                                                           Petr Šeplavý a Petr Vacek 
předseda ČMMJ, z.s.                     předseda KT ČMMJ, z.s.                                       organizátoři ME mysliveckých trubačů 
 

 
Stojící první řada z leva: Edmund Hatiar, Maciej Strawa, Radek Šroler, Steffen Liebig, Kryzstof Kadlec, Thomas Franke, Gregor 
O. Rettinger, Rudolf Jandrasits, Bohuslav Smutný, Matěj Vacek, paní Chmelová, Jiří Chmel, Petr Černík, P. Řehoř Pavel Urban, 
Róbert Komjáti-Nagy, Imrich Šuba, Petr Šeplavý, Kristýna Vacková a Petr Vacek 
 

 



 

Vyhlášení výsledků 
 

Patnáct minut před 21. hodinou jsme se naposledy setkali v mramorovém sále Casina, kde bylo připravené slavnostní 

vyhlášení výsledků. Poháry pro mistra Evropy v kategorii B i Es a gratulaci přijal z rukou předsedy ČMMJ, z.s. Ing. 

Jiřího Janoty soubor Trubači OMS Přerov Ředitel soutěže Petr Šeplavý a předseda poroty Petr Vacek poděkovali 
městu Mariánské Lázně, KIS Mariánské Lázně s.r.o., akciové společnosti Léčebné lázně Mariánské Lázně, porotcům 

a všem dalším spolupracovníkům a hostům, bez jejichž podpory by se soutěž nemohla konat. Na závěr vložil Petr 

Šeplavý protokol s výsledky ME do speciální časové schránky v podobě vitráže, která bude s uvedením prvních mistrů 
Evropy vystavena na loveckém zámku Ohrada u Hluboké nad Vltavou. 

 

 
Ing. Jiří Janota, předseda ČMMJ, z.s.  předal poháry Mistrům Evropy v ladění B i Es – Trubačům OMS Přerov ve složení:  

z leva Vladimír Sekera, Eva Macková, Zbyněk Kettner, Petr Macko, Irena Oršulíková a Jan Garláty. 
 

 
Předání pohárů vedoucím souborů finalistů v ladění B a Es 
 
 
 
 
 
 
 
 
     
 
Předání diplomů a cen vedoucím souborů v ladění B                            Předání diplomů a cen vedoucím souborů v ladění Es 



 
Poděkování partnerům soutěže paní Barboře Tintěrové jednatelce KIS Mariánské Lázně, s.r.o. a panu Karlu Kalivodovi, řediteli 
akciové společnosti Léčebné lázně Mariánské Lázně  

 

Přípitek u Zpívající fontány  
 

Na závěr pozval Petr Vacek všechny soubory ke Zpívající fontáně, kde jsme si vyslechli Vltavu. Na zakončení 
celého setkání s přáním všeho dobrého jsme si připili minerální vodou Křížového pramene. První oficiální ME 

mysliveckých trubačů se stalo historií. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Naposledy se nad noční Kolonádou ozvaly tóny lesnic a borlic v podání všech souborů.  
 

Výsledky soutěže  
  
Soubory v ladění B  
Mistr Evropy    Trubači OMS Přerov (CZ)  

Finalisté            Trubači LF TU Zvolen (SK), Povltavští trubači (CZ)  
Účastníci           ZTM ,,Akteon" SGGW w Warszawie (PL), Liščí stopa LDF Mendelu (CZ),  UPS Lutila (SK),  
                           ZTM Zespołu Szkół Leśnych w Goraju (PL), ZMS Lesna Brac (PL),VENATOR Poznan (PL),  
                           Gorzowska Knieja (PL), DeLuxe Zbąszyń (PL)   
 

Soubory v ladění Es  
 

Mistr Evropy    Trubači OMS Přerov (CZ) 

Finalisté            Novum Castrum Liptovký Hrádok (SK), Jihočeští trubači (CZ) 
Účastníci           Es-Kadra RDLP Katowice (PL), Corni di Egra (DE), KUD Štajerski rogisti (SI),Ostarrichi (AT) 
 



 

Startovní listina 
  

p
o

řa
d

í 

čas vystoupení  název souboru st
át

 

la
d

ěn
í 

Soubory v ladění B 
1 10.15 - 10.25 Trubači OMS Přerov CZ B 

2 10.25 - 10.35 VENATOR Poznan PL B 

3 10.35 - 10.45 Trubači LF TU Zvolen SK B 

4 10.45 - 10.55 ZMS Lesna Brac PL B 

5 11.00 - 11.10 Gorzowska Knieja PL B 

6 11.10 - 11.20 Liščí stopa LDF Mendelu CZ B 

7 11.20 - 11.30 ZTM ,,Akteon" SGGW w Warszawie PL B 

8 11.30 - 11.40 UPS Lutila SK B 

9 11.40 - 11.50 ZTM Zespołu Szkół Leśnych w Goraju PL B 

10 12.00 - 12.10 Povltavští trubači CZ B 

11 12.10 - 12.20 DeLuxe Zbąszyń PL B 

Soubory v ladění Es 
1 12.30 - 12.40 Es-Kadra RDLP Katowice PL Es 

2 12.40 - 12.50 Jihočeští trubači CZ Es 

3 13.00 - 13.10 Novum Castrum Liptovký Hrádok SK Es 

4 13.10 - 13.20 KUD Štajerski rogisti SI Es 

5 13. 20 - 13.30 Corni di Egra e. V. DE Es 

6 13.30 - 13.40 Trubači OMS Přerov CZ Es 

7 13.40 - 13.50 Ostarrichi AT Es 

 
 

 

Protokol podepsaný 

porotci 

Hlavní pořadatel soutěže  
ČMMJ, z.s. a Klub trubačů ČMMJ, z.s.  
děkují všem spolupracovníkům a účastníkům soutěže 
za spolupráci 


